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Komisija za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je, na podlagi 20. člena Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) in drugega  
odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09 - 
odl. US), oblikovala naslednje       
                                                           

M n e n j e 
 

k Predlogu zakona o spremembi Zakona o dohodnini 
(ZDoh-2R) – skrajšani postopek 

 
Komisija Državnega sveta za gospodarstvo, obrt, turizem in finance je na 24. izredni seji 7. 
12. 2015 obravnavala Predlog zakona spremembi Zakona o dohodnini, ki ga je v obravnavo 
predložila skupina poslank in poslancev(prvopodpisani Luka Mesec). 
 
Komisija ne podpira predloga zakona. 
 
Predlagana zakonska rešitev ohranja veljavnost četrtega davčnega razreda v višini, ki jo je 
začasno uvedel Zakon za uravnoteženje javnih financ. S predlagano mejno davčno stopnjo 
50 % so po mnenju predlagatelja zakonskega predloga upoštevana načela socialne 
pravičnosti in sorazmernosti, ob tem pa se povečuje tudi proračunske prihodke. 
 
Komisija se je seznanila z mnenjem Vlade Republike Slovenije, ki predloga zakona ne 
podpira. 
 
V razpravi so člani komisije opozorili, da se tako predložena sprememba Zakona o 
dohodnini, kot tudi vladni predlog dopolnitve Zakona za uravnoteženje javnih financ zgolj na 
kozmetičen način lotevata problema prerazporejanja davčnih obremenitev, ustreznosti 
dohodninskih razredov ter obremenitve dela v Sloveniji. Komisija je mnenja, da  predloženi 
popravki in ohranitev četrtega dohodninskega razreda v predlagani višini ne prispevajo 
bistveno k rešitvi problema, ki pa se izkazuje v slabšanju življenjskih razmer v Sloveniji, 
posebno prebivalstva z najnižjimi dohodki in mladih. Zato mora Vlada pristopiti k celovitejši 
reformi davčnega sistema.  
 
                                                                   *** 
 
Za poročevalca je bil določen podpredsednik komisije Alojz Kovšca. 
 
 
                                                                                                  Predsednica 
                                                                                                  mag. Marija Lah, l.r.      
 


